
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 96/CONSCCL/UFFS/2025

Constitui a Comissão de Avaliação de Desempenho
Docente  do  Campus Cerro  Largo  (CAD-CL)  e
indica seus membros para o mandato de maio de
2025 a abril de 2027.

O CONSELHO DE CAMPUS - CERRO LARGO (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
considerando:

a) o Art. 9º da RESOLUÇÃO Nº 49/CONSUNI/UFFS/2020 (alterada pela RESOLUÇÃO Nº
113/ CONSUNI/UFFS/2022);

b) a deliberação da 3ª Sessão Ordinária de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Avaliação de Desempenho dos servidores Docentes do
Campus Cerro Largo (CAD-CL).

Art.  2º DESIGNAR,  como  indicação  da  Unidade  Acadêmica  Campus Cerro  Largo,  os
seguintes servidores para compor a CAD-CL, com mandato entre maio de 2025 e abril de
2027:

I - Marcio do Carmo Pinheiro, SIAPE 1926270 (titular); Rodrigo Prante Dill, SIAPE 1836887
(suplente);

II  -  Lauren  Lúcia  Zamin,  SIAPE  1798708  (titular);  Monize  Sâmara  Visentini, SIAPE
2021414 (suplente).

Art. 3º HOMOLOGAR os membros da CAD-CL indicados pelos Colegiados dos Cursos de
Graduação do Campus Cerro Largo, para cumprimento de mandato entre maio de 2025 e abril
de 2027:

I  -  Colegiado do Curso de Administração -  Bacharelado:  Rodrigo Prante Dill, SIAPE
1836887 (titular); Monize Sâmara Visentini, SIAPE 2021414 (suplente).

II  -  Colegiado do Curso de  Agronomia -  Bacharelado:  Sidinei  Zwick Radons,  SIAPE
1789866 (titular); Juliane Ludwig,  SIAPE 2065987 (suplente).

III - Colegiado do Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura e do Curso de Ciências
Biológicas - Bacharelado: Carla Maria Garlet de Pelegrin,  SIAPE 2059920 (titular); Roque
Ismael da Costa Güllich,  SIAPE 1659049 (suplente).

          1/2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

IV - Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado e do Curso
de Engenharia Civil - Bacharelado: Manuela Gomes Cardoso,  SIAPE 1362233 (titular);
Márcio Antônio Vendruscolo, SIAPE 1933663 (suplente).

V  -  Colegiado  do  Curso  de Física  -  Licenciatura  e  do  Curso  de  Matemática  -
Licenciatura: Fabiano  Pereira,  SIAPE  2244854  (titular);  Tiago  Vecchi  Ricci,  SIAPE
2279350 (suplente).

VI - Colegiado do Curso de Química - Licenciatura:  Benhur de Godoi, SIAPE 1930715
(titular); Patrícia Foletto, SIAPE 2352799 (suplente).

VII  -  Colegiado  do Curso de Letras:  Português  e  Espanhol  -  Licenciatura:  Caroline
Mallmann Schneiders, SIAPE 1065659 (titular); Angelise Fagundes da Silva, SIAPE 2055968
(suplente).

VIII - Colegiado do Curso de Pedagogia - Licenciatura:  Sandra Vidal Nogueira, SIAPE
1123321 (titular); Livio Osvaldo Arenhart, SIAPE 1835477 (suplente).

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Auditório Prof. Diego Manenti, 3ª Sessão Ordinária de 2025, em Cerro Largo/RS, 9 de abril
de 2025.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus

          2/2


